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Jeden ze skoczowskich radnych zapytywał, czy gmina zamierza przystąpić do pilotażowego
programu epłatności w rządowej aplikacji mObywatel. „Już są, tylko w innej formie” –
odpowiada burmistrz.

Czy w Gminie Skoczów można będzie zapłacić przez mObywatela?

Płatności elektroniczne to właściwie „must have” każdego biznesu. A co z urzędami? Z tym jest różnie – ale coraz
więcej samorządów wprowadziło jakąś formę płatności elektronicznej. W ubiegłym roku taką formę płatności
umożliwił mieszkańcowom m.in. Cieszyn, Hażlach czy Jasienica [Pisaliśmy: Jasienica: podatek zapłacisz epłatnością ]A
jak jest w Skoczowie?

Skoczowski radny Artur Walczuk złożył interpelację z zapytaniem, czy gmina rozważa przystąpienie do płatności
elektronicznych w mObywatelu?

- W aplikacji mObywatel wprowadzono pilotażowo usługę ePłatności. Dzięki tej usłudze mieszkańcy mogą
online uregulować szybko, wygodnie i bez prowizji: podatek od nieruchomości, opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi […]

Z informacji dostępnych w internecie wynika, że do pilotażowego programu przystąpiły niektóre
sąsiednie miasta i gminy: Bielsko-Biała, Cieszyn, Hażlach i Jasienica. W tym samym źródle, na stronach
rządowych, znalazłem informację, że ciągle istnieje możliwość dołączenia do tego pilotażu.

Czy Pan Burmistrz wiedział o tym pilotażowym programie i rozważał przystąpienie do niego? Czy w ramach
budowania społeczeństwa informacyjnego planujemy przystąpienie do niego? – zapytał radny.

Okazuje się, że w Gminie Skoczów można płacić elektronicznie, ale z wykorzystaniem innego systemu, również
rządowego:

- Informuję, że w 2023 roku zrealizowano projekt „Cyfrowa gmina - rozwój cyfrowy gminy oraz
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia”, w ramach którego m.in. udostępniono mieszkańcom
gminy możliwość wygodnego, szybkiego i bez prowizji opłacenia „online” swoich zobowiązań wobec gminy
za pomocą platformy eUrząd. System ten zyskał pełną funkcjonalność w ubiegłym roku – odpisał na
zapytanie radnego burmistrz Rejmund Dedio.

Jak poinformował burmistrz, na dzień 13 marca 2025 roku z systemu tego korzysta 78 osób.

- Wobec powyższego nie rozważano przystąpienia do pilotażowego programu ePłatności w systemie
mObywatel – zauważył burmistrz, Rajmund Dedio.

 

A jak jest w Waszej gminie? Płacicie za podatek elektronicznie?
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